ÓRGÃO DE GESTÃO DE MÃO DE OBRA DO TRABALHO
PORTUÁRIO DO PORTO ORGANIZADO DE SANTOS

PROCESSO SELETIVO PRIVADO Nº 002/2024
CATEGORIA CAPAZIA/SINDOGEESP

1 de 1

EDITAL DE ABERTURA Nº 002/2024, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO PRIVADO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE LISTA DE ESPERA PARA INSCRIÇÃO NO
CADASTRO DE TRABALHADOR PORTUÁRIO AVULSO – CATEGORIA CAPATAZIA/SINDOGEESP

O Instituto de Desenvolvimento e Capacitação (IDCAP) torna público o resultado dos recursos contra resultado das
solicitações de isenção da taxa de inscrição do Processo Seletivo Privado nº 002/2024 do  Órgão de Gestão de Mão de
Obra do Trabalho Portuário do Porto Organizado de Santos – OGMO/Santos – Categoria CAPATAZIA/SINDOGEESP.

As respostas aos recursos estão disponíveis no acompanhamento individual do candidato, conforme passo a passo
abaixo:

1. Acesse o site www.idcap.org.br;
2. Acessar a área restrita, denominada “Área do Candidato”, localizada na tela principal do site, informando “CPF” e

“SENHA” cadastrados no momento da inscrição;

3. Na “Área do Candidato”, clique no link “Recursos”;

4. Clique no número do protocolo correspondente ao recurso enviado.

Aracruz/ES, 19 de dezembro de 2024.

Instituto de Desenvolvimento e Capacitação
IDCAP

http://www.idcap.org.br/